
COMUNE DI CASTEL DEL GIUDICE 
(Provincia di Isernia) 

P.zza G. Marconi, n. 11 – 86080  Castel del Giudice   tel. 0865/946130 fax 0865/946783 
sito: www.comune.casteldelgiudice.is.it   email: info@comune.casteldelgiudice.is.it Pec:casteldelgiudice@pec.it 

 
 
 

 

ALBO N° 36  del  15.02.2024 

**DETERMINA del Responsabile dell’area TECNICA** 

N° 22 del 06.02.2024 

OGGETTO: PROGETTO “SILVIA” SISTEMA INTELLIGENTE LETTURA VIA 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA CONTATORI RETE IDRICA. PROVVEDIMENTI    – 

CODICE CUP : B95C18000010001; CODICE” –  LIQUIDAZIONE FATTURE  MENOWATT GE 

S.P.A - SMARTCIG: ZBA319217B 

 
 
 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno 06  del mese di Febbraio, dalla Sede Municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

PREMESSO CHE: Il Comune di Castel del Giudice è il gestore del servizio idrico per il territorio di competenza 

comunale e provvede ad eseguire ogni attività relativa all’esecuzione di tale servizio, ivi compreso quella della 

rilevazione del dato dei consumi idrici per ciascuna utenza;per gestore del servizio idrico si intende il soggetto che 

gestisce il servizio ovvero ciascuno dei singoli servizi che lo compongono in virtù di qualunque forma di titolo 

autorizzativo e con qualunque forma giuridica in un determinato territorio, ivi inclusi i Comuni che li gestiscono in 

economia (Delibera AEEGSI 655/2015/R/Idr. All.A); 

PRESO ATTO che- la società Menowatt GE ha presentato al Comune di Castel del Giudice (prot. 1323 del 

19/7/2016)  la proposta di implementazione del progetto S.I.L.V.I.A. (SILVIA) volto alla creazione di un Sistema 

Intelligente di Lettura Via Illuminazione pubblica dei contatore dell’Acqua attraverso una rete 169 per lo smart 

metering costituita grazie a tecnologia e apparati hardware e software di propria concezione e realizzazione; 

DATO ATTO - il Comune di Castel del Giudice ha provveduto ad aggiudicare alla ditta Menowatt GE S.p.A. la RdO 
n. 1028662 su piattaforma MEPA con Determina Dirigenziale del Servizio Tecnico n. 53 del 03.12.2015 l’appalto del 
Servizio di riqualificazione degli impianti di pubblica illuminazione con implementazione di tecnologie a risparmio 
energetico nel Comune di Castel del Giudice 
 

CONSIDERATO CHE: questo Comune con Deliberazione di Consiglio Comunale N.21 del 26.07.2016 veniva 
approvato e firmato il contratto per il progetto “SILVIA”, la ditta Menowatt GE S.p.A con codice fiscale 01384070445 e 
sede legale in VIA BOLIVIA 55, Cap 63066 - GROTTAMMARE (AP) ha emesso le seguenti fatture: 

 Fattura N° 2023-PA-0000086 del 28.04.2023 per l’importo omnicomprensivo di 843,00 € di cui 690,98 € per 
imponibile e 152,02 € IVA per il servizio di telegestione delle utenze idriche Canone APRILE-GIUGNO 2023; 

  Fattura N° 2023-PA-0000167 del 31.07.2023 per l’importo omnicomprensivo di 843,00 € di cui 690,98 € per 
imponibile e 152,02 € IVA per il servizio di telegestione delle utenze idriche Canone LUGLIO – 
SETTEMBRE 2023; 

 Fattura N° 2023-PA-0000244 del 31/10/2023 per l’importo omnicomprensivo di 843,00 € di cui 690,98 € per 
imponibile e 152,02 € IVA per il servizio di telegestione delle utenze idriche Canone OTTOBRE – 
DICEMBRE 2023; 

http://www.comune.casteldelgiudice.is.it/
mailto:info@comune.casteldelgiudice.is.it


 Fattura N° 2024-PA-0000003 del 27/01/2024 per l’importo omnicomprensivo di 843,00 € di cui 690,98 € per 

imponibile e 152,02 € IVA per il servizio di telegestione delle utenze idriche Canone GENNAIO – MARZO 

2024; 

 
 
RIRENUTO di dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti alla ditta; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva PROT_INPS_38546990 

VISTO 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia,dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U.n. 91 del 19 aprile 2016); 

- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti, emanato con d.P.R. 05.10.2010, n.207 e 

successive modificazioni laddove applicabile; 

- il Decreto Sindacale di attribuzione alla scrivente della Responsabilità del Servizio Tecnico; 

- il “Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia” approvato con D.C.C.n°35 del 
06.06.2013; 

 
 

DETERMINA 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Dì LIQUIDARE alla Società Menowatt GE S.p.A, le fatture per il servizio di tele gestione delle utenze idriche 

come specificato nel prospetto che segue:  

a. Fattura N° 2023-PA-0000086 del 28.04.2023 per l’importo omnicomprensivo di 843,00 € di cui 690,98 
€ per imponibile e 152,02 € IVA per il servizio di telegestione delle utenze idriche Canone APRILE-
GIUGNO 2023; 

b.  Fattura N° 2023-PA-0000167 del 31.07.2023 per l’importo omnicomprensivo di 843,00 € di cui 690,98 
€ per imponibile e 152,02 € IVA per il servizio di telegestione delle utenze idriche Canone LUGLIO – 
SETTEMBRE 2023; 

c. Fattura N° 2023-PA-0000244 del 31/10/2023 per l’importo omnicomprensivo di 843,00 € di cui 690,98 
€ per imponibile e 152,02 € IVA per il servizio di telegestione delle utenze idriche Canone OTTOBRE 
– DICEMBRE 2023; 

d. Fattura N° 2024-PA-0000003 del 27/01/2024 per l’importo omnicomprensivo di 843,00 € di cui 

690,98 € per imponibile e 152,02 € IVA per il servizio di telegestione delle utenze idriche Canone 

GENNAIO – MARZO 2024; 

 
a mezzo di bonifico bancario giuste coordinate IBAN IT10Y0876969470000000058763 – Intestato a Menowatt 
GE S.p.A.  
 

3. DATO ATTO CHE: 

 è stato richiesto ed acquisito il seguente SMART CIG: ZBA319217B 



 La Ditta è in regola con i contributi previdenziali ed assistenziali: PROT_INPS_38546990 

4. DI DARE ATTO CHE le somme necessarie a coprire la spesa ivi prevista trovano copertura al capitolo 1719/0   

Codice 09.04.1.03 del c.e.f. che  presenta la necessaria disponibilità 

5. DI PRECISARE, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 che: 

- il fine che si intende perseguire con il presente atto è quelo di fornire all’Ente il servizio di cui 

all’oggetto; 

- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto nell’ambito delle procedure 

sottosoglia come previsto dal D.Lgs. 50/2016 

- che, il servizio in argomento riveste carattere di urgenza in quanto le polizze in essere risultano già 

scadute; 

- che la sottoscrizione del relativo contratto di assicurazione verrà siglato tra il Comune di Castel del 

Giudice e la Compagnia assicurativa sopra specificata; 

6. DI DARE ATTO CHE: 

a. ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto saràa sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

b. la presente determinazione: 

c. è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del 

responsabile del servizio di ragioneria; 

- va pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

- va trasmessa al Sindaco per opportuna conoscenza; 

- va trasmessa all’Ufficio di segreteria per essere inserita nel registro annuale delle determinazione; 

7. DI DISPORRE CHE vengano rispettati tutti gli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n° 33 del 

14.03.2013 (Amministrazione Trasparente); 

8. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) Molise, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 

ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online;  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO TECNICO 
F.to Dott. Ing. Rosita Levrieri 

                           
 



L’UFFICIO FINANZIARIO 

 

_____________________Ai sensi del D.Lvo 267/2000, art  49  e 151____________________ 
 

APPONE 
IL VISTO,  quale responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla regolarità contabile ed alla 

attestazione della copertura finanziaria. 

li, 06 febbraio 2024 

IL RESPONSABILE del Servizio Finanziario 

                                                                                                       (F.to dr. Domenico DI GIULIO)   

                                                                                            

Ai sensi del Provvedimento Sindacale N_01/2016_ SI ATTESTA che la presente Determina ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza della azione amministrativa viene pubblicata all’ALBO PRETORIO 

On Line di questo Comune oggi 15.02.2024  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi  fino al  01.03.2024 - 

Dalla Residenza Municipale, 15.02.2024 

                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              (F.to Ing. Rosita LEVRIERI) 

                                                                                        

 


